

**PLANILHA DE DIVISÃO DE COTAS / GEC / SESAU  
PROCESSO SEI Nº 20101.036978/2023.83**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	APRESENTAÇÃO	ESTIMATIVA ANUAL DE CONSUMO 2023	DIVISÃO DE COTAS		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
					CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. DE COTA		
1	459970	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 2FR, tipo Fogarty, comprimento cerca de 60 a 80cm, poliuretano ou silicone, com balão de látex natural, flexível. Descartável, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	100	EXCLUSIVA	100	R\$ 310,85	R\$ 31.085,00
2	459979	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 3FR, tipo Fogarty, comprimento cerca de 60 a 80cm, poliuretano ou silicone, com balão de látex natural, flexível. Descartável, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	100	EXCLUSIVA	100	R\$ 231,69	R\$ 23.169,00
3	459978	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 4FR, tipo Fogarty, comprimento cerca de 60 a 80cm, poliuretano ou silicone, com balão de látex natural, flexível. Descartável, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	100	EXCLUSIVA	100	R\$ 223,00	R\$ 22.300,00
4	459973	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 5FR, tipo Fogarty, comprimento cerca de 60 a 80cm, poliuretano ou silicone, com balão de látex natural, flexível. Descartável, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	100	EXCLUSIVA	100	R\$ 236,76	R\$ 23.676,00
5	455859	ENXERTO TIPO PATCH. Modelo: INORGÂNICO. Material: tecido DACRON, impregnado com colágeno. Dimensão: cerca de 20cm2. Estéril e descartável.	UND	30	EXCLUSIVA	30	R\$ 1.540,14	R\$ 46.204,20
6	418380	FILTRO DE VEIA CAVA, malha de aço inoxidável, uso em veia cava. Durabilidade: Permanente. Via de implante: Jugular ou Femoral. Diâmetro do filtro: cerca de 30mm. Sistema de entrega: Bainha introdutora cerca de 7FR. Kit c/ dilatador, agulha e fio guia. Estéril, uso único, radiopaco, apirogênico.	KIT	30	AMPLA	23	R\$ 4.494,91	R\$ 103.382,93
7	418380	FILTRO DE VEIA CAVA, malha de aço inoxidável, uso em veia cava. Durabilidade: Permanente. Via de implante: Jugular ou Femoral. Diâmetro do filtro: cerca de 30mm. Sistema de entrega: Bainha introdutora cerca de 7FR. Kit c/ dilatador, agulha e fio guia. Estéril, uso único, radiopaco, apirogênico.	KIT	30	COTA	7	R\$ 4.494,91	R\$ 31.464,37
8	443989	GRAMPO/CLYPE HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho PEQUENO. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grampeadores/clipadores compatíveis com os grampos/clipes ofertados.	CARTUCHO	2400	AMPLA	1800	R\$ 42,66	R\$ 76.788,00
9	443989	GRAMPO/CLYPE HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho PEQUENO. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grampeadores/clipadores compatíveis com os grampos/clipes ofertados.	CARTUCHO	2400	COTA	600	R\$ 42,66	R\$ 25.596,00
10	443988	GRAMPO/CLYPE HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho MÉDIO. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grampeadores/clipadores compatíveis com os grampos/clipes ofertados.	CARTUCHO	2400	AMPLA	1800	R\$ 77,72	R\$ 139.896,00
11	443988	GRAMPO/CLYPE HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho MÉDIO. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grampeadores/clipadores compatíveis com os grampos/clipes ofertados.	CARTUCHO	2400	COTA	600	R\$ 77,72	R\$ 46.632,00
12	443990	GRAMPO/CLYPE HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho MÉDIO-GRANDE. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grampeadores/clipadores compatíveis com os grampos/clipes ofertados.	CARTUCHO	2400	AMPLA	1677	R\$ 110,57	R\$ 185.425,89
13	443990	GRAMPO/CLYPE HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho MÉDIO-GRANDE. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grampeadores/clipadores compatíveis com os grampos/clipes ofertados.	CARTUCHO	2400	COTA	723	R\$ 110,57	R\$ 79.942,11
14	443987	GRAMPO/CLYPE HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho GRANDE. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grampeadores/clipadores compatíveis com os grampos/clipes ofertados.	CARTUCHO	2400	AMPLA	1685	R\$ 111,85	R\$ 188.467,25
15	443987	GRAMPO/CLYPE HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho GRANDE. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grampeadores/clipadores compatíveis com os grampos/clipes ofertados.	CARTUCHO	2400	COTA	715	R\$ 111,85	R\$ 79.972,75
16	448093	INTRODUTOR PERCUTÂNEO ARTERIAL VENOSO 5FR, em poliuretano, com bainha, com válvula anti-refluxo e torneira lateral, calibre cerca de 5FR, introdutor cerca de 11cm de comprimento, fio guia c/ diâmetro cerca de 0,035" a 0,038" c/ ponta em "J" e dilatador, com agulha e válvula hemostática. Estéril, radiopaco, atóxico, apirogênico e descartável.	KIT	100	EXCLUSIVA	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
17	448112	INTRODUTOR PERCUTÂNEO ARTERIAL VENOSO 6FR, em poliuretano, com bainha, com válvula anti-refluxo e torneira lateral, calibre cerca de 6FR, introdutor cerca de 11cm de comprimento, fio guia c/ diâmetro cerca de 0,035" a 0,038" c/ ponta em "J" e dilatador, com agulha e válvula hemostática. Estéril, radiopaco, atóxico, apirogênico e descartável.	KIT	100	EXCLUSIVA	100	R\$ 89,62	R\$ 8.962,00
18	448120	INTRODUTOR PERCUTÂNEO ARTERIAL VENOSO 7FR, em poliuretano, com bainha, com válvula anti-refluxo e torneira lateral, calibre cerca de 7FR, introdutor cerca de 11cm de comprimento, fio guia c/ diâmetro cerca de 0,035" a 0,038" c/ ponta em "J" e dilatador, com agulha e válvula hemostática. Estéril, radiopaco, atóxico, apirogênico e descartável.	KIT	100	EXCLUSIVA	100	R\$ 106,07	R\$ 10.607,00
19	447217	PRÓTESE VASCULAR; tipo: Enxerto Composto. Origem: Inorgânico. Matéria prima: DACRON, POLIÉSTER. Composição: Impregnado com Colágeno Bovino. Modelo: Bifurcada. Porosidade: Alta Porosidade. Diâmetro: cerca de 14mm x 7mm Comprimento: cerca de 40cm. Estéril e descartável	UND	20	EXCLUSIVA	20	R\$ 2.121,31	R\$ 42.426,20
20	447218	PRÓTESE VASCULAR; tipo: Enxerto Composto. Origem: Inorgânico. Matéria prima: DACRON, POLIÉSTER. Composição: Impregnado com Colágeno Bovino. Modelo: Bifurcada. Porosidade: Alta Porosidade. Diâmetro: cerca de 16mm x 8mm Comprimento: cerca de 40cm. Estéril e descartável	UND	20	EXCLUSIVA	20	R\$ 2.755,90	R\$ 55.118,00
21	447221	PRÓTESE VASCULAR; tipo: Enxerto Composto. Origem: Inorgânico. Matéria prima: DACRON, POLIÉSTER. Composição: Impregnado com Colágeno Bovino. Modelo: Bifurcada. Porosidade: Alta Porosidade. Diâmetro: cerca de 18mm x 9mm Comprimento: cerca de 40cm. Estéril e descartável	UND	20	EXCLUSIVA	20	R\$ 2.453,37	R\$ 49.067,40
22	447219	PRÓTESE VASCULAR; tipo: Enxerto Composto. Origem: Inorgânico. Matéria prima: DACRON, POLIÉSTER. Composição: Impregnado com Colágeno Bovino. Modelo: Bifurcada. Porosidade: Alta Porosidade. Diâmetro: cerca de 20mm x 10mm Comprimento: cerca de 40cm. Estéril e descartável	UND	20	EXCLUSIVA	20	R\$ 1.871,96	R\$ 37.439,20
23	447346	PRÓTESE VASCULAR; tipo: Enxerto. Origem: Inorgânico. Matéria prima: Politetrafluoretileno (PTFE). Modelo: Reto. Diâmetro: cerca de 4mm. Comprimento: cerca de 50cm. Estéril e descartável.	UND	30	EXCLUSIVA	30	R\$ 2.503,92	R\$ 75.117,60
24	447347	PRÓTESE VASCULAR; tipo: Enxerto. Origem: Inorgânico. Matéria prima: Politetrafluoretileno (PTFE). Modelo: Reto. Diâmetro: cerca de 6mm. Comprimento: cerca de 50cm. Estéril e descartável.	UND	50	AMPLA	38	R\$ 2.028,52	R\$ 77.083,76
25	447347	PRÓTESE VASCULAR; tipo: Enxerto. Origem: Inorgânico. Matéria prima: Politetrafluoretileno (PTFE). Modelo: Reto. Diâmetro: cerca de 6mm. Comprimento: cerca de 50cm. Estéril e descartável.	UND	50	COTA	12	R\$ 2.028,52	R\$ 24.342,24
26	447348	PRÓTESE VASCULAR; tipo: Enxerto. Origem: Inorgânico. Matéria prima: Politetrafluoretileno (PTFE). Modelo: Reto. Diâmetro: cerca de 7mm. Comprimento: cerca de 50cm. Estéril e descartável.	UND	30	EXCLUSIVA	30	R\$ 2.400,00	R\$ 72.000,00

27	447334	PRÓTESE VASCULAR; tipo: Enxerto. Origem: Inorgânico. Matéria prima: Politetrafluoretileno (PTFE). Modelo: Reto. Diâmetro: cerca de 8mm. Comprimento: cerca de 50cm. Estéril e descartável.	UND	30	EXCLUSIVA	30	R\$ 1.982,84	R\$ 59.485,20
28	443925	SHUNT DE CARÓTIDA, matéria prima: Polímero; dimensões: Cerca de 9FR (3mm) x 30cm; modelo: Multilúmen c/ Balões. Estéril e descartável.	UND	20	EXCLUSIVA	20	R\$ 2.699,72	R\$ 53.994,40
29	443925	SHUNT DE CARÓTIDA, matéria prima: Silicone; composto de torneirinha; dimensões: Cerca de 9-11FR x 30cm; modelo: Multilúmen c/ Balões. Estéril e descartável.	UND	20	EXCLUSIVA	20	R\$ 2.744,83	R\$ 54.896,60
<b>VALOR ESTIMADO</b>								<b>R\$ 1.733.141,10</b>

Boa Vista/RR, 21 de Novembro de 2023.

*(Assinatura Eletrônica)*  
**FLÁVIO ALVES DA COSTA**  
 Assistente Administrativo  
 SESAU/NPSESU/GERCOTPRE

*(Assinatura Eletrônica)*  
**FRANCINEI PEREIRA DA SILVA**  
 Gerente Especial de Cotação  
 SESAU/NPSESU/GERCOTPRE

(Portaria nº 327/SESAU/CGTES/NCP, de 03 de março de 2022, DOE RR n.º 4174, de 05 de abril de 2022)